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Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit

2. | Data e Fillimit té aktivitetit

3. | Lloji i aktivitetit ekonomik

Adresa - Qendér
(Rrugé, Njési, Telefon)

Adresa té tjera - Filiale
(Rrugé, Njési, Telefon)

Pérfaqésuesi i subjektit
(emér, atésia, mbiemri)
NUIS - QKR

(Nr Unik i Identifikimit)

8. | Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

LISTE VERIFIKIMi PER VERIFIKIMIN E SUBJEKTIT/INSTITUCIONIT ARSIMOR PRIVAT QE USHTRON
VEPRIMTARINE E T1J PA LICENCE NE FUSHEN E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR

BAZA LIGJORE

-Ligji nr. 69, daté 21.06.2012, “Pé&r Sistemin Arsimor Parauniversitar n€ Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar.

-Ligjinr. 7961, daté 12.07.1995, “Kodi i Punés né Republikén e Shqipérisé¢”, i ndryshuar.

-VKM Nr.99, daté 27.02.2019 “Pé&r krijimin, ményrén e organizimit e t& funksionimit t&€ Drejtoris€ s¢ Pérgjithshme t&
Arsimit Parauniversitar”, e ndryshuar.

-VKM Nr. 466, daté 10.6.2020 Pé&r “Pé&rcaktimin ¢ kritereve dhe t& procedurave pér hapjen dhe mbylljen e institucioneve
private t& arsimit parauniversitar, né t& cilat zhvillohen edhe 1&ndg fetare apo ku mésimi zhvillohet edhe né gjuhé t& huaj”.
-Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t& Arsimit Parauniversitar me nr.4699/1 prot.,
daté 30.04.2019.

-Udhézimit nr. 15, daté 12.07.2013, “Pér procedurat ¢ posagme pér shqyrtimin e kérkesave pér licencé té institucioneve

arsimore private dhe institucioneve arsimore ploté€suese private parauniversitare”, i ndryshuar.



Baza ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Pika 1, Neni 42, Kreu
V, Ligji 69/2012 “Pér
sistemin arsimor né
Republikén e
Shqipéris€”, i
ndryshuar.

A &shté krijuar dhe a funksionon institucioni
arsimor privat sipas kétij ligji, pérveg rasteve
kur ligji ka formulim t& veganté pér
institucionet arsimore publike, si edhe
akteve nénligjore t&€ nxjerra né ményré

specifike pér to?

Pika 2, Neni 42, Kreu
VI, Ligji 69/2012 “Pér
sistemin arsimor né
Republikén e
Shqipéris€”, i
ndryshuar.

A &shté béré licencimi i institucionit privat
népérmjet institucionit pérkatés té licencimit,

sipas vendimit t& ministrit?

Pika 2, Neni 42, Kreu
VI, Ligji 69/2012 “Pér
sistemin arsimor né
Republikén e
Shqipéris€”, i

ndryshuar.

A e ka filluar institucioni arsimor privat
veprimtaring e tij vetém pas marrjes sé

licencés?

Pika 2, Neni 42, Kreu
VI, Ligji 69/2012 “Pér
sistemin arsimor né
Republikén e
Shqipéris€”, i

ndryshuar.

A &shté béré licencimi i institucionit privat
sipas pércaktimeve té ligjit nr. 10081, daté
23.2.2009 “Pér licencat, autorizimet dhe
lejet né Republikén ¢ Shqipérisé”?

Pika 3, Neni 42, Kreu
VI, Ligji 69/2012 “Pér
sistemin arsimor né
Republikén e
Shqipéris€”, i

ndryshuar.

A &shté kryer me vendim té ministrit nga
institucioni pérgjegjés pér licencimin,
pezullimi dhe revokimi i licencave t&
institucioneve arsimore private, qé

pérmendén né pikén 2 t&€ kétij neni?

Pika 3, Neni 42, Kreu
VI, Ligji 69/2012 “Pér
sistemin arsimor né
Republikén e
Shqipéris€”, i
ndryshuar.

A ka paraqitur kérkesé né rast se institucioni
arsimor privat e ka ndérpreré veprimtaring
me iniciativén e vet, atéheré né institucionin
pérgjegjés pér licencimin pér revokim

vullnetar té licencés?

Pika 4, Neni 42, Kreu
VI, Ligji 69/2012 “Pér
sistemin arsimor né
Republikén e
Shqipéris€”, i

ndryshuar.

A &shté hapur dhe mbyllur me vendim t&
Ké&shillit t&¢ Ministrave dhe me propozimin e
ministrit institucioni arsimor privat, qé
zhvillon edhe 1éndé fetare, ose éshté
themeluar apo administruar nga bashkésia
fetare, mbéshtetur né kérkesén e

pérfagésuesve té bashkésive fetare?




Baza ligjore

Pyetje

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Pika 5, Neni 42, Kreu
VI, Ligji 69/2012 “Pér
sistemin arsimor né
Republikén e
Shqipéris€”, i

ndryshuar.

A &shté hapur/mbyllur me vendim t&
Ké&shillit t& Ministrave, me propozimin e
ministrit shkolla private, né€ t€ cilén mésimi
zhvillohet edhe né€ gjuhé té huaj, ose qé
léshon diplomé t&€ huaj apo t& ngjashme me
t&?

Pika 7, Neni 42, Kreu
VI, Ligji 69/2012 “Pér
sistemin arsimor né
Republikén e
Shqipéris€”, i

ndryshuar.

A e ka ndérpreré institucioni arsimor privat
dhe institucioni arsimor plotésues privat
veprimtarin€ me iniciativén e vet vetém né
fund té vitit shkollor?

10

Pika 1, neni 43, Kreu
VI, Ligji 69/2012 “Pér
sistemin arsimor né
Republikén e
Shqipéris€”, i
ndryshuar.

A e pérdor institucioni arsimor
parauniversitar privat (edhe me VKM)
licencén vetém pér subjektin pérgjegjés pér

t& cilin 1 éshté dhéné fillimisht licenca?

Pika 1, neni 43, Ligji
69/2012 “Pér sistemin

A zhvillon institucioni arsimor

parauniversitar privat (edhe me VKM)

11 | arsimor n& Republikén | veprimtaring e tij vetém pér até nivel
e Shqipéris€”, i arsimor, vendndodhje dhe mjedise, pér t&
ndryshuar. cilat &shté dhéné fillimisht licenca?
Pika 2, Neni 43, Kreu
VI, Ligji 69/2012 “Pér T s . s
) - ) A &sht€ miratuar nga ministri dhe institucioni
sistemin arsimor né .. : . L.
12 . pérgjegjés pér licencimin ¢do ndryshim i
Republikén e L e
o ) béré nga ana e subjektit t& licencuar?
Shqipéris€”, i
ndryshuar.
A zot€ron institucioni arsimor
parauniversitar privat certifikatén e
Pika 1, kreu III, regjistrimit n€ organin tatimor, si:
13 | udhézimi nr.15, daté - Statut Nr.
12.7.2013. - Nipt Nr.
- Ekstrakt Nr.

- V. Gjykate Nr.

INSPEKTORKET




